



ESTADO DO PIAUÍ
Prefeitura Municipal de São João da Canabrava-PI
CNPJ: 12.066.973/0001-02
Av. São João Batista, 580 – Centro
CEP: 64.635-000 - São João da Canabrava-PI
prefeituramsjcpi@hotmail.com

NOTA DE EMPENHO Nº 5230

CÓDIGO	CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA EMPENHADA
02	PODER EXECUTIVO
04	SECRETARIA MUN. DE OBRAS E SERV. PUBLICOS
04.00	SECRETARIA MUN. DE OBRAS E SERV. PUBLICOS
04.122.0002.2401.0000	MANUT.E FUNC. DOS SERV. URBANOS E OBRAS PUBLICAS
3.3.90.30.24	MATERIAL DE CONSUMO

SALDO ANTERIOR	EMPENHADO ATÉ A DATA	VALOR DESTES EMPENHO	SALDO ATUAL
50.054,93	345.725,63	12.874,04	37.180,89

FONTE DE RECURSOS: Não se aplica
Não se aplica

FICHA... 94 DATA... 09/11/2022 LICITAÇÃO... DOCUMENTO... NOTA FISCAL

CREDOR... LAYLA RAFAEL DA SILVA LUZ -ME

CNPJ/CPF: 21.899.821/0001-81

CÓDIGO: 1993

ENDEREÇO: AVENIDA NOSSA SENHORA DE FATIMA

CIDADE...

PICOS

U.F: PI

Discriminação do Material e/ou Serviço...

VALOR QUE SE EMPENHA PARA PAGAMENTO DE DESPESAS COM AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELETRICOS DESTINADOS A PREDIOS PUBLICOS DESTE MUNICIPIO - PE-018/2022 (FR:FPM)

TIPO DE EMPENHO: OR - Ordinário

VALOR TOTAL...: 12.874,04

Valor por Extenso:

doze mil, oitocentos e setenta e quatro reais e quatro centavos * * * * *

AUTORIZO O FORNECIMENTO DOS MATERIAIS E/OU A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS A ESTA PREFEITURA OBEDECIDAS AS CONDIÇÕES DESTE DOCUMENTO.

EMPENHO AUTORIZADO EM: 09/11/2022

Elson Silva de Sousa
Prefeito Municipal

A DESPESA REFERENTE A ESTE EMPENHO, FOI DEVIDAMENTE PROCESSADA, ENCONTRANDO-SE EM ORDEM PARA PAGAMENTO.

CONTABILIZADO EM: 09/11/2022

Luiz Gonzaga Lopes
Controlador Financeiro

Recebemos de LAYLA RAFAEL DA SILVA DA LUZ os produtos / serviços constantes da Nota Fiscal indicada ao lado		NF-e
Dest/Rem: 54 MUNICIPIO DE SAO JOAO DA CANABRAVA		Nº: 000.002.069
Emissão: 09/11/2022 Total: 12.874,04		
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO DO RECEBEDOR	SÉRIE: 1

LAYLA RAFAEL DA SILVA DA LUZ	DANFE Documento auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica	CONTROLE DO FISCO
AVE SENADOR HELVIDIO NUNES,257	Entrada: 0 Saida: 1	
BOA SORTE 64607-085	Nº: 000.002.069	Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora.
PICOS / PI 8934228653	SÉRIE: 1	
	Página 1 / 1	

Natureza da operação		Protocolo de Autorização de Uso	
VENDA DE MERCADORIA - VENDA DE MERCADORIA		322220020671643 09/11/2022 10:31:11	
Inscrição estadual	Inscrição estadual do subst. tributário	CNPJ	Chave de acesso da NF-e - Consulta no site www.nfe.fazenda.gov.br
195529308		21.899.821/0001-81	22221121899821000181550010000020691224193231

Destinatário/Remetente

Nome/Razão Social		CPF/CNPJ	Data da emissão
54 MUNICIPIO DE SAO JOAO DA CANABRAVA		12.066.973/0001-02	09/11/2022
Endereço		Cidade/Bairro/Distrito	CEP
AV SAO JOAO BATISTA 911		CENTRO	64635-000
Município		UF	Inscrição estadual
SAO JOAO DA CANABRAVA		PI	
			Hora de saída
			10:19

Fatura

Cálculo do imposto									
Base de cálculo do ICMS	Valor do ICMS	Base de cálculo de ICMS Subst.	Valor do ICMS Substituição	Valor total dos produtos					
0,00	0,00	0,00	0,00	12.874,04					
Valor do frete	Valor do seguro	Desconto	Outras despesas acessórias	Valor do IPI	Valor total da nota				
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12.874,04				

Transportador/Volumes transportados

Razão Social		Frete por conta	Código ANTT	Placa do veículo	UF	CPF/CNPJ
		0 - Emissor 1 - Destinatário	0			
Endereço		Município	UF	Inscrição estadual		
Quantidade	Espécie	Marca	Numeração	Peso bruto	Peso líquido	
0,00				0,00	0,00	

Dados do Produto/Serviço

Cód. Produto	Descrição do produto/Serviço	NCM/SH	CST/CSOSN	CFOP	UNID	QTDE	VL. UNIT	VL. TOTAL	BC ICMS	VL. ICMS	VL. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
5634	CABO ISOLADO DE 1,5mm pad ABNT cabo de cobre 750V com registro no INMETRO	85444900	0500	5.405	MT	360,0000	1,79000	644,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5640	CABO ISOLADO DE 2,5mm pad ABNT cabo de cobre 750V com registro no INMETRO	85444900	0500	5.405	MT	300,0000	2,68000	804,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5644	CABO ISOLADO DE 4,0mm pad ABNT cabo de cobre 750V com registro no INMETRO	85444900	0500	5.405	MT	300,0000	4,57000	1.371,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5648	CABO ISOLADO DE 6,0mm pad ABNT cabo de cobre 750V com registro no INMETRO	85444900	0500	5.405	MT	200,0000	6,43000	1.286,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5666	CABO PP 2X4,00MM: DOIS CONDUTORES DE COBRE SÓLIDO, TEMPERA MOLE, ISOLAÇÃO EM PVC E COBERTURA DE PLÁSTICO PVC.	85444900	0500	5.405	MT	300,0000	12,99000	3.897,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6585	BRAÇO RETO P LUMINÁRIA confec tubo de aço galv fogo c sap compri 1000mm tubo de 25,4mm	73089010	0500	5.405	UN	20,0000	38,22000	764,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6586	LUMINÁRIA PÚBLICA POSTE ALUMINIO BOCAL E-27, SUPORTE 25MM	94054900	0500	5.405	UN	20,0000	59,61000	1.192,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5679	PARAFUSO MAQUINA 16X250	73181500	0102	5.102	PC	20,0000	14,04000	280,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6660	LAMPADA DE LED 40W 6000K 240V	85395200	0500	5.405	UN	42,0000	62,72000	2.634,24	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Inscrição Municipal	Valor total dos serviços	Base de cálculo do ISSQN	Valor do ISSQN
	0,00	0,00	0,00

Dados adicionais

Informações complementares	Reservado ao Fisco
DADOS BANCARIOS BANCO DO BRASIL AGENCIA: 0554-2 CONTA CORRENTE: 74091-8; Val Aprox Tributos F=R\$1863,87(14,48%) E=R\$870,74 (6,76%) Fonte: IBPT	
DECLARO QUE OS SERVIÇOS FORAM PRESTADOS OS MATERIAIS FORAM RECEBIDOS DATA 09/11/2022	
ANTÔNIO JÚNIOR DE SOUSA SILVA Servidor - CPF: 033.356.203-11	

10/11/2022 - BANCO DO BRASIL - 10:27:31
335003350 SEGUNDA VIA 0003

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: P M S J CANABRAVA FPM
AGENCIA: 3350-2 CONTA: 100.024-1

DATA DA TRANSFERENCIA 10/11/2022
NR. DOCUMENTO 550.254.000.074.091
VALOR TOTAL 12.874,04

***** TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: LAYLA RAFAEL SILVA LUZ
AGENCIA: 0254-2 CONTA: 74.091-8
NR. DOCUMENTO 553.350.000.100.024

NR.AUTENTICACAO F.C4B.60E.FAF.736.548

PAGUE-SE EM:

10 / 11 / 2022

Elson Silva de Sousa
PREFEITO MUNICIPAL

PAGO

10 / 11 / 2022

FRANCISCO MARCELO A. AGUIAR
Sec. Mun. de Finanças
Portaria nº 020